



Honduras, C.A.

SANTA BÁRBARA, SANTA BARBARA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/4/2023  
Hora : 04:20 p.m.  
USUARIO:  
LILIAN.SABILLON

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>11,560,060.23</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 11,158,957.02 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 401,103.21    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>11,560,060.23</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>6,354,204.72</b>  |
| 5231            | Tasas                                                            | 221,136.37    |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 5,847,556.78  |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 285,511.57    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>6,354,204.72</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                      |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |               | <b>8,000.00</b>      |
| 5311            | Venta de Bienes                                                  | 8,000.00      |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |               | <b>2,163,718.62</b>  |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 2,163,718.62  |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>2,171,718.62</b>  |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |               | <b>388,446.12</b>    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 388,446.12    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>388,446.12</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>1,421,790.17</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,421,790.17  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>1,421,790.17</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |               | <b>21,896,219.86</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>8,268,131.64</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 8,268,131.64  |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>873,168.96</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 275,171.57    |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 35,335.00     |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 278,852.89    |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 66,216.48     |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 90,500.00     |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 120,890.52    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 6,202.50      |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>567,051.42</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 546,222.84    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 20,828.58     |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>9,708,352.02</b>  |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |               |                      |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |               | <b>111,796.51</b>    |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 111,796.51    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |               | <b>111,796.51</b>    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>2,083,763.68</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 672,595.09    |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,411,168.59  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>2,083,763.68</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |               | <b>11,903,912.21</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |               | <b>9,992,307.65</b>  |

FIRMA:

NOMBRE:

EDGARDO ANTONIO BARAHONA TORO  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

LILIAN SUNILDA SABILLON GARAY  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2023

Fecha Final: 31/03/2023

0s+js/9JmezATH86pbl35iRzvBs6dUaaPzlaeuCeGVf2inKX6M3DjG+E5Wvqf10a+IyDKmIkXheYVHIZ5H0zOHct3cVidUdSeJZKO+DjyM7w3jBcm2WIYNZ4R1ytUG2MmBeYfR  
3tXGH492hxyCs40TGDmXW0oFmQxckKbFyfzxvYxHsvJFE  
Rnch3eDpqOGKkZxMt0oZa94UC3Ni1N4B1N8dV8qQWY9y2F73Hy2RYzx2eqxPPWMyNrmfceJ34Pwqsr99cOBAzc=